



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

ที่ ๑๑๕/๒๕๖๗

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาค้อ-นาโยม หมู่ที่ ๘ ตำบลหาดพันไกร
อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาค้อ-นาโยม หมู่ที่ ๘ ตำบลหาดพันไกร อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๓๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุก กว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขนาด ๑.๒๐ x ๒.๕๐ เมตร จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และตามแบบรูปรายการละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกรกำหนด โดยจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ จำนวนเงินทั้งสิ้น ๙๙๙,๐๐๐.- บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง โปร่งใส สามารถตรวจสอบได้ และได้ราคาจ้างภายในวงเงินงบประมาณที่องค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกรกำหนด จึงขอแต่งตั้งบุคคล ดังมีรายนามและตำแหน่งต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|----------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๑. นายเสกสรร ศรีสุวรรณ | ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สลุย | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวนันท์วัลย์ คำเพ็ญ | หัวหน้าสำนักปลัด ฯ | กรรมการ |
| ๓. นางสาวปวีณา แก้วนาบอน | นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ | กรรมการ |

โดยให้ผู้ได้รับคำสั่งแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามกฎหมายระเบียบกำหนดโดยเคร่งครัด อย่าให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ

ทั้งนี้ ตั้งแต่ วันที่ ๑๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

นายบุญนำ จันทร์ประนต

(นายบุญนำ จันทร์ประนต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร โทรศัพท์/โทรสาร ๐-๗๗๖๕-๙๐๓๗

ที่ วันที่ ๒๓ เมษายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาค้อ - นาโยม หมู่ที่ ๘ ตำบลหาดพันไกร อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกรที่ ๑๑๕/๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาค้อ-นาโยม หมู่ที่ ๘ ตำบลหาดพันไกร อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๓๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขนาด ๑.๒๐ x ๒.๔๐ เมตร จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและตามแบบรูปรายการละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกรกำหนด โดยจ่ายขาดเงินสะสมเงินประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ ตั้งจ่ายไว้ ๙๙๙,๐๐๐.- บาท (-เก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลาง โครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๙๙๕,๐๔๗.๗๔.- บาท (-เก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันสี่สิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์-) ซึ่งปรากฏรายละเอียดตามแบบสรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง ปร.๔,ปร.๕ และตามรายละเอียดรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกรกำหนดมาพร้อมนี้ จึงเห็นสมควรดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างภายใน ๓๐ วัน นับแต่วันที่อนุมัติราคากลางนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายเสกสรร ศรีสุวรรณ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวนันท์วัลย์ คำเพ็ญ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวปวีณา แก้วนาบอน)

กรรมการ

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

— *สมจิตร*

(ลงชื่อ)



(นางจุรณรัตน์ จิตยาภาตุ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

วันที่ *๒๔* *เม.ย.* *๒๕๖๗*

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

ควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)



(นายเกียรติพงษ์ ลือชัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

วันที่ *๒๔* *เม.ย.* *๒๕๖๗*

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

อนุมัติ

(ลงชื่อ)



(นายบุญนำ จันทร์ประนต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

วันที่ *๒๔* *เม.ย.* *๒๕๖๗*

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ประเภทงาน งานทาง
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาค้อ - นาโยม หมู่ที่ 8
 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 260 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตรหรือมีพื้นที่
 ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,300 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 X 2.40 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลหาดพันไกร อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ มาตรฐานงานทางสำหรับ อบท. ตามรูปแบบรายละเอียดที่อบต.หาดพันไกรกำหนด แบบเลขที่ 8/2567

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

แผ่นที่ 1

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่ 11 เมษายน 2567

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด | หมายเหตุ |
|------------------|--|--------------------------|-----------------|--------------------|-------------------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | | | - | ระยะเวลาดำเนินการ |
| 2 | ประเภทงานทาง | 718,549.79 | 1.3848 | 995,047.74 | 60 วัน |
| 3 | ประเภทงานชลประทาน | | | - | |
| 4 | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม | | | - | |
| 5 | ประเภทงานไม้พิจารณาราคา | | | | |
| 6 | ป้ายโครงการ | | | - | |
| เงื่อนไข | เงินประกันผลงานหัก 0 % | | | | |
| | เงินค่าดำเนินการ 0 % | | | | |
| | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % | | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % | | | | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 995,047.74 | |
| | คิดเป็นเงินประมาณ (ขอทำงานประมาณ) | | | 995,047.74 | |
| | (ตัวอักษร) (เก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันสี่สิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์) | | | | |
| ขนาดหรือเนื้อที่ | | 1,300.00 | ตารางเมตร | | |
| เฉลี่ยราคาประมาณ | | 765.42 | บาท / ตารางเมตร | | |

- คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาตามโครงการนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง
 จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร เลขที่ 115/2567 ลงวันที่ 10 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

คณะกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายเสกสรร ศรีสุวรรณ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางสาวนันท์วัลย์ คำเพ็ญ) หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางสาวปวีณา แก้วนาบอน) นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ประมาณการโดย.....ผช.นายช่างโยธา
 (นายสิทธิชาติ อุ่นใจ)

ตรวจ.....รองปลัด ฯ รก.ผอ.กองช่าง
 (นายสุคนธ์ น้อยพ่วง)

เห็นชอบ.....ปลัด อบต.
 (นายเกียรติพงษ์ ลือชัย)

อนุมัติ.....
 (นายบุญนำ จันทร์ประนต)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาค้อ - นาโยม หมู่ที่ 8
 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 260 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตรหรือมีพื้นที่
 ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,300 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 X 2.40 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลหาดพันไกร อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ มาตรฐานงานทางสำหรับ อบท. ตามรูปแบบรายละเอียดที่อบต.หาดพันไกรกำหนด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง **แบบเลขที่** 8/2567

ตรวจสอบ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง **แผ่นที่** 1

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11 เมษายน 2567

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาต่อ หน่วย | ราคาทุน | Fn | ราคาต่อ หน่วย x Fn | ราคากลาง |
|------------------|---|-----------|-------|------------------|------------|--------|-----------------------|------------|
| 1 | ประเภทงานทาง | | | | | | | |
| | * งานกรุยทางลาดป่า (ขนาดเบา) | 520.00 | ตร.ม. | 1.79 | 930.80 | 1.3848 | 2.48 | 1,288.97 |
| | * งานเกรดปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม | 1,560 | ตร.ม. | 15.00 | 23,400.00 | 1.3848 | 20.77 | 32,404.32 |
| | * งานดินถม (แน่น) | - | ลบ.ม. | - | - | - | - | - |
| | * งานดินตัด | - | ลบ.ม. | - | - | - | - | - |
| 2 | งานโครงสร้างทางและผิวจราจร | | | | | | | |
| | * งานชั้นรองพื้นทาง (เสริมลูกรังแน่น) | - | ลบ.ม. | - | - | - | - | - |
| | * งานไหล่ทางหินคลุก (หินคลุกแน่น) | 39.00 | ลบ.ม. | 487.09 | 18,996.51 | 1.3848 | 674.52 | 26,306.37 |
| | * งานทรายหยาบรองพื้นทาง | 65.00 | ลบ.ม. | 841.15 | 54,674.75 | 1.3848 | 1,164.82 | 75,713.59 |
| | *งานทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์หนา0.15ม.280 ksc | 1,300 | ตร.ม. | 451.69 | 587,197.00 | 1.3848 | 625.50 | 813,150.41 |
| 3 | งานเสริมเหล็กคอนกรีต | | | | | | | |
| | * EXPANSION JOINT เหล็ก RB Ø 19 มม. | 10.00 | เมตร | 278.06 | 2,780.56 | 1.3848 | 385.05 | 3,850.52 |
| | * CONTRACTION JOINT เหล็ก RB Ø 19 มม. | 120.00 | เมตร | 126.23 | 15,147.99 | 1.3848 | 174.81 | 20,976.93 |
| | *LONGITUDINAL JOINT เหล็ก DB Ø 12 มม. | 260.00 | เมตร | 38.13 | 9,915.07 | 1.3848 | 52.81 | 13,730.39 |
| 4 | งานหล่อคกกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น 3 | | | | | | | |
| | * ขนาด Ø 0.60 เมตร | - | ท่อน | - | - | - | - | - |
| | * ขนาด Ø 1.00 เมตร พร้อมเทเส้น ยาแนว | - | ท่อน | - | - | - | - | - |
| 6 | งานเครื่องหมายจราจร | | | | | | | |
| | * ป้ายจราจรบังคับ บ - 33 (12 ต้น) | - | ป้าย | - | - | - | - | - |
| | * ป้ายจราจร แบบ บ - 1 | - | ป้าย | - | - | - | - | - |
| 7 | ป้ายโครงการ | | | | | | | |
| | * ป้ายขณะดำเนินการก่อสร้าง (ป้ายชั่วคราว) | 1.00 | ป้าย | 1,000.00 | 1,000.00 | 1.3848 | 1,384.80 | 1,384.80 |
| | * ป้ายภายหลังการก่อสร้างแล้วเสร็จ | 1.00 | ป้าย | 4,507.11 | 4,507.11 | 1.3848 | 6,241.45 | 6,241.45 |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการเป็นเงินทั้งสิ้น | | | | 718,549.79 | 1.3848 | | 995,047.74 |
| | คิดเป็นเงินประมาณ (ราคากลาง) | | | | | | | 995,047.74 |
| | (ตัวอักษร) เก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันสี่สิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์ | | | | | | | |
| ขนาดหรือเนื้อที่ | | 1,300.000 | | ตารางเมตร | | | | |
| เฉลี่ยราคาประมาณ | | 765.42 | | บาท / ตารางเมตร | | | | |